АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПУТИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 июня 2014 года  №92

О внесении дополнений в постановление администрации МО Путиловское сельское поселение от 08.10.2010 года №156 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих администрации муниципального образования
Путиловское сельское поселение
муниципального образования Кировский муниципальный район
Ленинградской области
и урегулированию конфликта интересов».

В целях исполнения Федерального закона от 03.12.2012 года №230 «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» и закона Ленинградской области  от 21.06.2013года №39-оз «О внесении изменений в отдельные областные законы в связи с принятием Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», администрация МО Путиловское сельское поселение  п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: _GoBack]	1.  Внести следующие дополнения  в постановление администрации МО Путиловское сельское поселение от 08.10.2010 года №156 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования Путиловское сельское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области и урегулированию конфликта интересов»:
	 пункт 11 Положения о порядке работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования Путиловское сельское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области и урегулированию конфликта интересов дополнить подпунктом г) следующего содержания:
«г) представление главой администрации материалов проверки, свидетельствующих о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных частью 1 статьи 3  Федерального закона от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» (далее - Федеральный закон «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»;
	 пункт 17 Положения дополнить подпунктом в) следующего содержания:
	«в) установить, что сведения, представленные муниципальным служащим в соответствии с частью 1 статьи 3 от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», являются достоверными и полными»;
	 пункт 17 Положения дополнить подпунктом г) следующего содержания:
        «г) установить, что сведения, представленные муниципальным служащим в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», являются недостоверными и (или) неполными».
	      В этом случае комиссия рекомендует главе администрации применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности и (или) направить материалы, полученные в результате осуществления контроля за  расходами, в органы прокуратуры и (или) иные государственные органы в соответствии с их компетенцией.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на специалиста администрации, ответственного за делопроизводство по кадрам.

Глава администрации                                                              В.И. Егорихин

Разослано: дело, членам комиссии.